Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по улучшению мелиоративного состояния орошаемых сельскохозяйственных
земель Республики Таджикистан на 2019-2023 годы

В соответствии со статьей 5 Земельного кодекса Республики Таджикистан, в
целях улучшения мелиоративного состояния орошаемых сельскохозяйственных земель,
повышения производительности и эффективного использования земель и получения
высокого урожая сельскохозяйственных культур, Правительство Республики
Таджикистан постановляет:

1. Утвердить план финансирования по улучшению мелиоративного состояния
орошаемых сельскохозяйственных земель Республики Таджикистан на 2019-2023 годы
(прилагается).

2. Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан,
Министерству финансов Республики Таджикистан ежегодно при составлении прогноза
социальноэкономического развития Республики Таджикистан предусматривать
выделение целевых средств из республиканского бюджета Агентству мелиорации и
ирригации при Правительстве Республики Таджикистан с целью улучшения
мелиоративного состояния орошаемых сельскохозяйственных земель Республики
Таджикистан.

3. Агентству мелиорации и ирригации при Правительстве Республики
Таджикистан, Министерству экономического развития и торговли Республики
Таджикистан, Министерству финансов Республики Таджикистан, Министерству
сельского хозяйства Республики Таджикистан, Государственному комитету по
инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан,
Государственному комитету по земельному управлению и геодезии Республики
Таджикистан и другим министерствам и ведомствам, местным исполнительным
органам государственной власти реализацию плана финансирования по улучшению
мелиоративного состояния сельскохозяйственных земель областей, городов и районов
обеспечить за счет предусмотренных средств республиканского бюджета, местных
бюджетов, привлечения средств международных организаций и доходов от уплаты
средств услуг водоподачи.

Председатель Правительства
Республики Таджикистан                                                               Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 1 августа 2018 года, №374

http://www.adlia.tj/show_doc.fwx?Rgn=132171

vfp://rgn=132093/#A000000004
http://www.adlia.tj/show_doc.fwx?Rgn=132171

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ